[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO 4542 DE 31 DE MAIO DE 2006.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 111.500,00 (Cento e onze mil e quinhentos reais), autorizado pela Lei nº 1.576 de 16 de dezembro de 2005.
DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas.

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	01
	GABINETE DA EDUCAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.027
	MAN. DO GABINETE- EDUC., CULTURA E ESPORTE

	115
	3.3.90.33.00.00.00.00.1103
	Passagens e Despesas com Locomoção
	2.500,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	2.049
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ARCO IRIS 25%

	171
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.050
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ 25%

	172
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.052
	MANUT ESCOLA MUL. PINGO DE GENTE 25%

	173
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.051
	MANUT ESCOLA MUL. MICHEL KAIRALLA 25%

	177
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.060
	MANUT DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEF 40%

	222
	3.3.90.30.00.00.00.00.1102
	Material de Consumo
	54.000,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	255
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	3.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Proj./Ativ.
	2.071
	MANUTENÇÃO DA BANDA MUSICAL MUNICIPAL

	278
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	800,00

	290
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	200,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MAN. DO POSTO DE SAÚDE DR. ANGELO PAPA

	321
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	3.000,00

	351
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.080
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE PATR. NSA. S. APA.

	353
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.085
	ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR

	358
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.088
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

	367
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	25.000,00

	Proj./Ativ.
	2.090
	MANUT DO PROG. AGENTES COMUNIT DE SAÚDE

	374
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	6.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIAS

	Proj./Ativ.
	2.092
	MANUT CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

	384
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	3.000,00

	Órgão:
	08
	SEC.MUL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.109
	MANUTENÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL

	471
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

Art. 2° - Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior serão resultantes do cancelamento no valor de R$ 111.500,00 (Cento e onze mil e quinhentos reais) das dotações abaixo especificadas:

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	Proj./Ativ.
	2.002
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

	10
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	4.000,00

	Órgão:
	05
	SECRET. MUL. DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	1.003
	CONST AMPL E REFORMA DE PREDIOS ESCOLAR

	204
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.036
	MANUT FUNDEF 40-ESCOLA MUL. ANA NERY

	180
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	4.000,00

	196
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.037
	MANUT FUNDEF 40-ESCOLA MUL. ARCO IRIS

	181
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	4.000,00

	197
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.038
	MANUT FUNDEF 40-ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ

	182
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	5.000,00

	198
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	10.000,00

	Proj./Ativ.
	2.039
	MANUT FUNDEF 40-ESC MUL. MICHEL KAIRALLA

	183
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	4.000,00

	199
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.040
	MANUT FUNDEF 40-ESC MUL. PINGO DE GENTE

	184
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	4.000,00

	200
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.041
	MANUT FUNDEF 40-ESCOLA MUL. SANTA INÊS

	185
	3.3.90.36.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	4.000,00

	201
	3.3.90.39.00.00.00.00.1102
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.047
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. SANTA INÊS 10%

	160
	3.1.90.16.00.00.00.00.1103
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	2.500,00

	Proj./Ativ.
	2.051
	MANUT ESCOLA MUL. MICHEL KAIRALLA 25%

	208
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.052
	MANUT ESCOLA MUL. PINGO DE GENTE 25%

	209
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Proj./Ativ.
	2.071
	MANUTENÇÃO DA BANDA MUSICAL MUNICIPAL

	282
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceira - Pessoa Física
	1.000,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	01
	GABINETE DA SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.077
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SAÚDE

	302
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	15.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.079
	MANUT POSTO DE SAÚDE CONJ HABIT. CANOAS

	314
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	10.000,00

	Proj./Ativ.
	2.080
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE PATR. NSA. S. APA.

	315
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	9.5000,00

	Proj./Ativ.
	2.081
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA AMERICANA

	316
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	10.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 31 de Maio 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942